hakkında Ebu’l-Hasan el-Eş’arî, İbnu’r-Râvendî ile aynı kanaattedir ve şu görüştedir: İnsanın

Necmettin Erbakan Üniversitesi Ahmet Keleşoğlu İlahiyat Fakültesi,
1 Bu çerçevede incelenen eserler kaynakçada yer almakla beraber çokça kullanılanları şu metinlerden

oluşmaktadır: en-Nesefî Ebû Muti’ Mekhûl b. Fazl (318/930), Kitâbu’r-Red ale’l-Bid’a’, thk., Marie Bernand,

Annales Islamogiqes, 1980, (16/39-126); Pezdevî, Ebu Yusr Muhammed (493/1099), Ehl-i Sünnet Akaidi, trc.

Şerafeddin Gölcük, Kayıhan Yayınları, İstanbul 1988; el-Irâkî, Ebû Muhammed Osman b. Abdullah b. el-Hasen

(Hicrî VI. asır sonrası), el-Fıraku’l-Müfterika beyne ehli’z-Zeyğ ve’z-Zendaka, nşr. Yaşar Kutluay, Ankara, 1961;

Beyâzîzâde Ahmed Efendi (1098/1687), İmam-ı Azam Ebu Hanife'nin İtikadi Görüşleri (Usulü'l-münife li'l-imam

Ebu Hanife), trc. İlyas Çelebi.Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Vakfı Yayınlar, İstanbul 1996. Bununla

beraber en çok malzemeye Pezdevî’nin eserinde rastlanılmış ve çalışma bir bakıma bu müellifin ekseninde

gelişmiştir.
2 Bkz., en-Nesefî, Ebu’l-Muîn Meymûn b. Muhammmed (508/1115), Tebsıratu’l-Edille fî Usûli’d-Dîn, thk.

Hüseyin Atay, Şaban Ali Düzgün, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ankara 2003, 14, 37, 38, 42 vd.
3 Kalaycı, Mehmet, Tarihsel Süreçte Eşarilik ve Maturidilik İlişkisi, Ankara Okulu Yayınları, Ankara 2013, s.

ilim, hayat gibi zatî sıfatlar konusunda Hanefî-Mâtürîdîlerle aynı görüşte olduğu ifade edilir.9

Pezdevî’ye göre Eş’arî’nin görüşlerinin en hatalısı tekvin konusunda olan

açıklamalarıdır. Çünkü Eş’arî’ye göre tekvin ve mükevven birdir. Yaşanan hayatta fiil mefulün

4 es-Sâbûnî, Ebû Muhammed Nuruddin Ahmed b. Mahmûd b. Ebî Bekr (580/1184), Mâturîdiyye Akaidi, trc. Bekir

Topaloğlu, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, 3. Baskı, Ankara 1982, s. 89.
5 Pezdevî, Ehl-i Sünnet Akaidi, s. 89.
6 Pezdevî, Ehl-i Sünnet Akaidi, s. 89.
7 Pezdevî, Ehl-i Sünnet Akaidi, s. 94.
8 Pezdevî, Ehl-i Sünnet Akaidi, s. 98-99.